1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO

PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS, JURADOS E/OU PESSOAS NEGRAS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 53/2024 – SEPLA-RH

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público, o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições,
referente ao Concurso Público – Edital de Abertura nº 29/2024.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 02 e 03 de abril de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir

as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, o Cargo Público, nome

do candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc), fac-símile, via Serviço de

Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 29/2024.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no

site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 05

de abril de 2024.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas em que constará a relação dos candidatos que realizarão a prova, com a

confirmação da data, horário e local, será divulgado no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data

provável de 05 de abril de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 29/2024, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

Santos/SP, 01 de abril de 2024.

______________________________________

Adriano Luiz Leocadio

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº
ALEX GOUVEIA DO NASCIMENTO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 342.***.***-**

ANDREI QUAGGIO DOS SANTOS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 262.***.***-**

CAIO RODRIGO DOS SANTOS MOURAO COELHO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 371.***.***-**

DANIEL GONÇALVES DA SILVA TAVARES AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 503.***.***-**

FÁBIO DE MOURA LEOCADIO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 109.***.***-**

FÁBIO POMPEO MARUCCI PARREIRA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 276.***.***-**

GABRIEL HAIDAR SANTANA SIDANI AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 431.***.***-**

GENIVALDO DOS SANTOS SANTANA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 197.***.***-**

IGOR RABELO MELO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 406.***.***-**

JULIO CEZAR DAS NEVES AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 162.***.***-**

JULIO RIBEIRO DE ASSIS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 137.***.***-**

LEONARDO RAMOS COSTA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 227.***.***-**

LYLIAN MÁRCIA DA SILVA INÁCIO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 278.***.***-**

MARCELA MATIAS PINTO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 121.***.***-**

MARCELO BORDIERI AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 149.***.***-**

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA SOARES AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 264.***.***-**

RENATA RAMOS VIEIRA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 307.***.***-**

ROBERTA APARECIDA MARCONDES PIMENTA SALGADO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 287.***.***-**

VICTOR MOREIRA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 371.***.***-**

VLADIR FERNANDES LINS DE ALMEIDA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 389.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº SITUAÇÃO

GABRIEL HAIDAR SANTANA SIDANI AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE  431.***.***-** DEFERIDO – TEMPO ADICIONAL DE 1 HORA.
 INTERNO

JEAN VIEIRA DA SILVA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE  453.***.***-** DEFERIDO – TEMPO ADICIONAL DE 1 HORA.
 INTERNO

LAURIE LARREA MAES AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE  249.***.***-** DEFERIDO – TEMPO ADICIONAL DE 1 HORA.
 INTERNO

RENATA RAMOS VIEIRA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE  307.***.***-** DEFERIDO – PROVA AMPLIADA FONTE 16,
 INTERNO  SALA DE FÁCIAL ACESSO, AUXIÍLIO DE UM
 TRANSCRITOR.

VICTOR MOREIRA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE  371.***.***-** DEFERIDO - SALA DE FÁCIL ACESSO.
 INTERNO

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA NEGROS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº

ADRIANA CRYSTINA SOARES JARENCO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 193.***.***-**
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 275.***.***-**
ALEXANDRE LUIZ SETE INÁCIO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 051.***.***-**
ALVARO ADONES CARVALHO DE SOUSA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 449.***.***-**
ALYNE CRISTINA BORGES BARBOSA DA SILVA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 301.***.***-**
ANDREA ANDION ORTIZ DE OLIVEIRA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 637.***.***-**
CAIO DE OLIVEIRA CAMILLO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 335.***.***-**
DANIEL ANDRADE CARVALHO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 388.***.***-**
DENILSON CESAR RODRIGUES PACHECO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 098.***.***-**
DENIS DE CARVALHO LOPES AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 344.***.***-**
DENISE CARLA DE OLIVEIRA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 325.***.***-**
EDILTON DANTAS COSTA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 017.***.***-**
EDSON DE BARROS OLIVEIRA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 415.***.***-**
EVANDRO ROCHA GOMES AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 309.***.***-**
FABIANA SOUZA FRAGA DE OLIVEIRA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 251.***.***-**
GENIVALDO DOS SANTOS SANTANA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 197.***.***-**
IGOR GABRIEL REIS DE OLIVEIRA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 750.***.***-**
JANAINA CANDIDA DOS SANTOS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 283.***.***-**
JOCELAINE SA DE SOUSA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 308.***.***-**
JORGE LUÍS DOS SANTOS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 909.***.***-**
JULIANA MORETTI FALCÃO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 440.***.***-**
KAIUAN CHARBEL MEDEIROS COELHO LIMA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 380.***.***-**
LEONARDO RAMOS COSTA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 227.***.***-**

3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº

LUCAS MAIA DOS SANTOS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 446.***.***-**
LUCAS SEBALHOS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 054.***.***-**
MARCELO ROBSON SILVA VILELA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 020.***.***-**
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA SOARES AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 264.***.***-**
MARIO LUIZ TOBIAS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 062.***.***-**
MILENA TEIXEIRA RODRIGUES AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 228.***.***-**
OSVALDO TAVARES DA SILVA JUNIOR AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 216.***.***-**
PAULO JORGE PIMENTA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 015.***.***-**
RAFAEL JACÓ DOS SANTOS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 225.***.***-**
ROBERTO DOS SANTOS JUNIOR AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 169.***.***-**
RODRIGUES NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 975.***.***-**
SIMONE SANTOS DA SILVEIRA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 336.***.***-**
SONIA CRISTINA GOMES ONÓRIO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 097.***.***-**
SUELLEN TEIXEIRA RODRIGUES AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 228.***.***-**
TATIANA FRAGA SANTOS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 261.***.***-**
TATIANE SOUZA RODRIGUES AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 228.***.***-**
THAMIRES ROZO LOPES AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 383.***.***-**
VALERIA ALVES MARTINS BARROS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 351.***.***-**
VANESSA CRISTINA DOS SANTOS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 380.***.***-**
VÂNIA RODRIGUES DOS SANTOS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 347.***.***-**
VINICIUS DOMINGOS DE MOURA SCAGLIUSI AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 125.***.***-**
WAGNER FRANCISCO DOS SANTOS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 431.***.***-**
WENDSON SANTANA SANTOS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 348.***.***-**
WHELLDER BARROS DE JESUS SILVA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 333.***.***-**
WILLIAM DE OLIVEIRA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 316.***.***-**
WILLIAN FRANCKIN RITTA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 024.***.***-**
YARA CARVALHO STORM AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 435.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA JURADOS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº

ANOR DOS SANTOS TEIXEIRA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 353.***.***-**
FERNANDA CRISTINA RIBEIRO COELHO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 283.***.***-**
JOSÉ TADEU FARIAS DOS SANTOS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 305.***.***-**
LYZANDRA GOMES VELHO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 395.***.***-**
MAGNÓLIA SILVA DE SOUZA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 284.***.***-**
MARINA BOTTA MARTINS AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 071.***.***-**
RICARDO AUGUSTO BELLO AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 256.***.***-**
WALTER SANTANA DA SILVA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 086.***.***-**

4

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO INDEFERIDA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO

BRIAN MORGAN MARAGNI AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE  338.***.***- EM DESACORDO COM O ITEM 3.14 DO
 INTERNO ** EDITAL Nº 29/2024. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

ROBERTA APARECIDA MARCONDES PIMENTA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE  287.***.***- EM DESACORDO COM O ITEM 3.14 DO
 SALGADO INTERNO ** EDITAL Nº 29/2024. CANDIDATO NÃO
 INFORMOU O ATENDIMENTO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA NEGROS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº MOTIVO DO INDEFERIMENTO
AGUINALDO CRUZ DOS SANTOS AUDITOR MUNICIPAL DE  169.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 CONTROLE INTERNO 29/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

ANA KAROLINA DOS SANTOS LIMA AUDITOR MUNICIPAL DE  098.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 CONTROLE INTERNO 29/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

ANA PAULA ALVES DOS SANTOS AUDITOR MUNICIPAL DE  086.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 CONTROLE INTERNO 29/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

ANDRE LUIZ SANTOS DA SILVA AUDITOR MUNICIPAL DE  333.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "C" DO
 CONTROLE INTERNO EDITAL Nº 29/2024.CANDIDATO ENCAMINHOU A
 FOTO SEM DATA.

BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA AUDITOR MUNICIPAL DE  393.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "B" DO
 CONTROLE INTERNO EDITAL Nº 29/2024.CANDIDATO ENCAMINHOU
 AUTODECLARAÇÃO EM DESACORDO COM O EDITAL.

JULIO SANTOS BERNARDO AUDITOR MUNICIPAL DE  304.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "C" DO
 CONTROLE INTERNO EDITAL Nº 29/2024.CANDIDATO ENCAMINHOU A
 FOTO SEM DATA.

MARIA JOSÉ LIMA DO CARMO MARTINATTI AUDITOR MUNICIPAL DE  062.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "C" DO
 CONTROLE INTERNO EDITAL Nº 29/2024.CANDIDATO ENCAMINHOU A
 FOTO SEM DATA.

NAJARA CAMARGO DO CARMO SARDINHA ATOUGUIA AUDITOR MUNICIPAL DE  221.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 CONTROLE INTERNO 29/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

NEZIO TADEU DA SILVA AUDITOR MUNICIPAL DE  699.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "C" DO
 CONTROLE INTERNO EDITAL Nº 29/2024.CANDIDATO ENCAMINHOU A
 FOTO SEM DATA.

QUETRE HELENA DA SILVA AUDITOR MUNICIPAL DE  138.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 CONTROLE INTERNO 29/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

SANDRO ELIAS LINO JULIO AUDITOR MUNICIPAL DE  093.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 CONTROLE INTERNO 29/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

WELLINGTON PAULO DA SILVA ARAÚJO AUDITOR MUNICIPAL DE  299.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, SLÍNRS "B" DO
 CONTROLE INTERNO EDITAL Nº 29/2024. CANDIDATO NÃO PREENCHEU
 O NOME COMPLETO.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA A FUNÇÃO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº MOTIVO DO INDEFERIMENTO
CRISTINA SIMOES PHELIPPE AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 256.***.***-** EM DESCORDO COM O ITEM 3.16 DO
  EDITAL Nº 29/2024. CANDIDATO
 ENCAMINHOU DOCUMENTO EM WORD.

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 037.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.15 DO
  EDITAL Nº 29/2024. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

		2024-03-27T16:00:45-0300
	Adriano Luiz Leocadio